
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liepājas 8.vidusskolas 

 pašnovērtējuma ziņojums 
 

 

 Liepājā 26.10.2023.   

   

 

 

 

Publiskojamā daļa 

 

 

 

 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

  

Izglītības 

programmas 

kods 

  

Īstenoša

nas 

vietas 

adrese 

(ja 

atšķiras 

no 

juridiskā

s 

adreses) 

Licence 
Izglītoja

mo 

skaits, 

uzsākot 

program

mas 

apguvi 

(prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2022./20

23. 

māc.g. 

(01.09.2

022.)  

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

sekmīgu 

programma

s apguvi 

(prof. izgl.)  

vai 

noslēdzot 

2022./2023

.māc.g. 

(31.05.202

3.) 

Nr. Licencēšana

s 

datums 

  

Pamatizglītības 

programma 

21011111   V_161 28.11.2011. 299  280 

Pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

21011121   V-4924 28.11.2011. 37  39 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

21015611   V_163 05.01.2012. 45  42 

Speciālās 

pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

21015621    V-

5012 

23.01.2012 3  4 



izglītojamajiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

Pamatizglītības otrā 

posma (8.-9.klase) 

programma 

23017111   V_498

4 

16.08.2021 2  2 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

programma 

31016011   V_346

6 

03.08.2020. 51  40 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

  

31016013 

  V_346

8 

03.08.2020

. 

24 17  

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

31016014   V_346

9 

03.08.2020

. 

85  96  

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai 

un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri 

uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa: 25 izglītojamie (t.sk. 6 izbraukuši no valsts); 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi: 6 pamatizglītības posma un 6 vidusskolas posma 

izglītojamie turpināja izglītību tālmācības skolās; 3 izglītojamie mainījuši izglītības iestādi, 

lai turpinātu mācības mazākumtautību skolā; 

1.2.3. cits iemesls: 7 izglītojamie pārtraukuši mācības pamatizglītības posmā, sasniedzot 18 gadu 

vecumu; 40 izglītojamie vidusskolas posmā (lielākoties neklātienes/ tālmācības 

programmā) - nepietiekama motivācija, nespēja apvienot mācības ar darbu, ģimenes 

apstākļi, izbraukuši no valsts. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 



1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

1 Izglītības psihologs 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

5 Sociālais pedagogs, 

speciālais pedagogs, 

logopēds, karjeras 

konsultants, bibliotekārs 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – veidot mūsdienīgu, atbalstošu mācību vidi, kurā izglītojamais, 

apzinoties savas spējas un vajadzības, attīstās kā personība. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – skola, kas palīdz augt zinošai, pašapzinīgai, 

patstāvīgai personībai; kas balstās uz cieņu, sadarbību un atbildību 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, atbildība un sadarbība. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

1.Efektīva mācību 

procesa nodrošināšana 

 kvalitatīvi 

Mācību stundas tiek īstenotas, ievērojot 

deviņu mācību notikumu modeli (pēc R. 

Gaņjē) 

Tiek īstenota regulāra formatīvā 

vērtēšana izglītojamā snieguma līmeņa 

uzlabošanai mācīšanās procesā. 

Daļēji sasniegts. 

Darbs turpināsies 

2023./2024. mācību gadā. 

 

Sasniegts. 

 

 

 kvantitatīvi 

80% pedagogu sniedz jēgpilnu 

atgriezenisko saiti izglītojamajiem 

mācību sasniegumu pilnveidošanai 

80% pedagogu apguvuši profesionālās 

kompetences pilnveides kursus par 

mācīšanās lietpratībai jautājumiem 

vismaz 24 stundu apmērā. 

 

Daļēji sasniegts.  

70% pedagogu sniedz 

jēgpilnu  atgriezenisko 

saiti. 

Sasniegts. 



2.Katra izglītojamā 

individuālajām 

vajadzībām un 

interesēm atbilstoša, 

piemērota atbalsta 

nodrošināšana 

 kvalitatīvi 

Tiek īstenota diferenciācija un 

individualizācija mācību procesā  

Tiek nodrošināts pedagoga palīga atbalsts 

mācību stundās iekļaujošajās klasēs 

(klases, kurās ir skolēni ar mācīšanās 

traucējumiem, Ukrainas civiliedzīvotāji) 

Sasniegts daļēji. 

Darbs turpināsies 

2023./2024.mācību gadā. 

Sasniegts. 

 kvantitatīvi 

Visiem izglītojamajiem, kuriem 

nepieciešams atbalsts mācību procesā 

izstrādāts individuālās apguves plāns, 

kura sagatavošanā iesaistītas visas 

iesaistītās puses (pedagogi, atbalsta 

personāls, vecāki) 

 

Sasniegts. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

1.Izglītības iestādes 

darbības transformācija 

uz mācīšanās 

organizācijā balstītiem  

darbības 

pamatprincipiem 

 

kvalitatīvi 

Pedagogi reizi gadā veic savas profesionālās 

darbības pašvērtēšanu, nosakot savas 

profesionālās pilnveides vajadzības un 

izvirzot individuālos mērķus, kuri pakārtoti 

izglītības iestādes mērķiem. 

                  

 kvantitatīvi 

Ne mazāk kā 75% pedagogu ir iesaistījušies 

savstarpējā stundu vērošanā un analīzē. 

 

2.Atbalsta 

nodrošināšana 

kvalitatīvi  



izglītojamiem atbilstoši 

viņu spējām un 

vajadzībām 

Tiek īstenota diferenciācija un 

individualizācija mācību procesā 

Izglītojamajiem ir nodrošināts atbalsts 

talantu un karjeras interešu veicināšanai. 

 kvantitatīvi 

Par vismaz 3% samazinājies izglītojamo 

skaits  ar nepietiekamiem mācību 

rezultātiem. 

Par 3% uzlabojies izglītojamo sniegums 

valsts pārbaudes darbos. 

 

3. Kompetenču pieejas 

īstenošana 

kvalitatīvi 

Notikusi pāreja uz mācību modeli “Vienota 

skola” 

Pedagogiem ir vienota izpratne par efektīvas 

mācību stundas pamatprincipiem. 

Mācību stundas tiek īstenotas, ievērojot 

deviņu mācību notikumu modeli (pēc R. 

Gaņjē) 

Izglītības iestādē ir vienota izpratne par 

formatīvās vērtēšanas nozīmi un regularitāti 

mācību proceā. 

 

 kvantitatīvi              

 80% pedagogu sniedz jēgpilnu atgriezenisko 

saiti izglītojamajiem mācību sasniegumu 

pilnveidošanai 

Ne mazāk kā 65% pedagogu izmanto 

daudzveidīgus IKT rīkus jēgpilna un 

izglītojamo  centrēta mācību procesa 

nodrošināšanai. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

3.1.Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 



 

 

  

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 

Izglītības iestādē ir izstrādāta sistēma darbam 

ar izglītojamiem, kuriem ir zemi mācību 

rezultāti. Darbā tiek iesaistīts atbalsta 

personāls, mācību priekšmetu pedagogi, klašu 

audzinātāji, izglītojamie un viņu vecāki. 

Nepieciešams plānot preventīvas 

darbības otrgadniecības iespējamības 

novēršanai, lai visi skolēni tiktu pārcelti 

nākamajā klasē. 

Izglītības iestāde regulāri iepazīstina 

izglītojamos ar dažādiem karjeras izglītības 

jautājumiem atbilstoši izglītības programmai, 

vecumposma iezīmēm un balstoties uz 

izglītojamo vēlmēm, dodot iespēju iepazīt 

dažādas profesijas, tām raksturīgo. 

Nepieciešams veidot izvērstākas 

absolventu anketas par izglītības procesu, 

lai pilnveidotu izglītības iestādes darbību 

atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai 

saitei.  

Izglītības iestāde izzina savu absolventu 

tālākizglītības gaitas un profesionālo darbību, 

izmanto šo informāciju sava darba 

izvērtēšanai. 

Nepieciešams nodrošināt 

individualizētus risinājumus tālmācības 

programmas izglītojamajiem izglītības 

programmas nepārtrauktai apguvei. 

 Nepieciešams aktivizēt karjeras 

konsultanta un mācību priekšmetu 

pedagogu sadarbību karjeras izglītības 

jautājumu iekļaušanai dažādos mācību 

priekšmetos. 

 Nepieciešams veikt absolventu 

monitoringu par turpmāko 

mācību/studiju un/vai profesionālo 

darbību vismaz gadu pēc absolvēšanas un 

izvērtēt rezultātus attiecībā pret 

izvirzītajiem mērķiem.  

 Nepieciešams definēt izglītības iestādes 

mērķus saistībā ar absolventu izglītības 

turpināšanu un nodarbinātību. 



 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Mācību gada laikā veikta mācību stundu 

vērošana 80% pedagogu, iegūstot objektīvu 

informāciju par mācīšanas un mācīšanās 

kvalitāti. 

Nepieciešams palielinā savstarpēji vēroto 

mācību stundu skaitu. Vismaz 70% pedagogu 

iesaistīsies savstarpējā stundu vērošanā. 

Apmēram 75% vērotajās mācību stundās tiek 

veikta mācību procesa diferencēšana un 

individualizācija, ko palīdz nodrošināt 

pedagoga palīga atbalsts mācību stundās. 

Analizējot vērotās pedagogu stundas un 

sniedzot metodisko atbalstu, veicināt mācību 

pakāpenisku pāreju no pedagogcentrēta uz 

izglītojamo centrētu un pašvadītu mācību 

procesu. 

Izglītības iestādes vadība sekmīg risina 

problēmsituācijas, kuras rodas saistībā ar 

mācību sasniegumu vērtēšanu. 

Ir nepieciešams dažādot mācību stundās 

izmantotās mācību metodes un metodiskos 

paņēmienus, lai mērķtiecīgāk virzītu 

izglītojamos uz sasniedzamo rezultātu. 

Atbalsta diagnosticēšana un plānošana tiek 

īstenota sadarbojoties pedagogiem ar atbalsta 

personālu, vairumā gadījumu iesaistot arī 

izglītojamā vecākus.  

Nepieciešams pilnveidot mācību procesu, lai 

tas būtu pielāgots visu izglītojamo (gan 

talantīgajiem izglītojamajiem, gan 

izglītojamajiem ar grūtībām mācībās) spējām 

un vajadzībām. 

Atbalsta sniegšanā veiksmīgi tiek iesaistīti 

pedagoga palīgi. 

Ir nepieciešams turpināt izglītot pedagogus 

par izglītības procesa diferenciāciju, 

individualizāciju un personalizāciju. 

Pedagogiem ir vienota izpratne par tālmācības 

mācību materiāla struktūru un saturu. E-

mācību vide Moodle tiek pilnveidota, ņemot 

vērā izglītojamo un pedagogu ieteikumus un 

jaunāko tehnoloģijas iespējas. 

Ir nepieciešams pilnveidot vērtēšanas kārtību, 

lai akcentētu formatīvās vērtēšanas 

nozīmīgumu mācību procesā un izglītojamā 

izaugsmē, tādējādi veicinot izglītojamo 

atbildību par saviem sasniegumiem. 

Lai sagatavotos temata noslēguma pārbaudes 

darbiem, ka arī valsts pārbaudes darbiem, 

pedagogi sniedz izglītojamajiem  dažāda 

veida atbalstu: neklātienes konsultācijas, 

klātienes konsultācijas pēc izglītojamā 

vajadzībām, individuālās telefonsarunas, 

Nepieciešams izvērtēt atbalsta personāla 

pieejamību un rast risinājumus resursu 

piesaistei, lai nodrošinātu personalizētu 

atbalstu izglītojamiem. 



saziņa skolvadības sistēmā e-klase vai 

Moodle vidē. 

 
Ieplānot laiku projekta darbu izstrādei, 

tādējādi pilveidojot pašvadītas mācīšanās 

prasmi un prasmi lietderīgi izmantot 

informācijas tehnoloģijas. 

 Pilnveidot un paplašināt e-mācību vidē 

pieejamo mācību līdzekļu klāstu 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Vairums pedagogu, kas strādā 

mazākumtautību klasēs, strādā arī klasēs ar 

latviešu mācībvalodu, kā rezultātā jau 

apsteidzoši ir īstenojuši izglītības procesui 

atbilstoši vienotas skolas principiem. 

Nepieciešams izveidot sistēmu pedagogu 

savstarpējās mācīšanās un stundu vērošanas 

efektīvākai īstenošanai, kopīgai plānošanai, 

lai mērķtiecīgi nodrošinātu starpdisciplināru 

pieeju, jēgpilnu un kvalitatīvu kompetencēs 

balstīta mācību satura ieviešanu, veicinot 

vispusīgu izglītojamo personības izaugsmi un 

attīstību ikdienas mācību un audzināšanas 

procesā 

 Ir nepieciešams plānot informatīvi 

izglītojošas aktivitātes vecākiem, lai veidotu 

precīzāku izpratni par  izpratni par izglītības 

iestādē īstenotajām izglītības programmām 

un to mērķiem. 

 Mērķtiecīgāk plānot un organizēt pasākumus, 

kas iekļaujas izglītības programmas mērķu 

sasniegšanā, papildinot un dažādojot ikdienas 

mācību un audzināšanas procesu (gan 

klātienē, gan tiešsaistes režīmā) mācību satura 

vai konkrētu tikumu un dzīves prasmju, 

kultūrvēsturisko vērtību, attieksmju apguvei. 

 Rast risinājumus produktīva mācību procesa 

nodrošināšanai mācību gada noslēgumā, kad 

daudz pedagogu ir noslogoti valsts pārbaudes 

darbu norisē. 



 Nepieciešams piesaistīt papildu atbalsta 

personālu (speciālais pedagogs, pedagoga 

palīgs), lai nodrošinātu atbilstošu 

nepieciešamo atbalstu izglītojamiem ar 

speciālajām vajadzībām.  

 Nepieciešams uzlabot skolēnu sniegumu 

Valsts pārbaudes darbos padziļinātajos 

kursos, konsultācijās izmantojot 

individualizētu un diferencētu pieeju skolēnu 

gatavošanai CE. 

 Nepieciešams aktīvāk iesaistīt 

mazākumtautību izglītības programmas 

izglītojamos ārpusstundu aktivitātēs, lai 

pilnveidotu viņu valsts valodas prasmes. 

 Nepieciešams izveidot sistēmu, kur 

izglītojamais mācās pašvadīti, izmantojot 

dažādas stratēģijas un paņēmienus. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti.  

 

Izglītības iestāde, sadarbībā ar  attīstības centru (IAC),  2023. gada janvārī  uzsāka īstenot 

projektu “Satikt”  2023.LV/NVOF/MAC/104/19. Projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības 

integrācijas fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 

Projekts ilgums no 2023.gada janvāra līdz 2024.gada septembrim.  

Projekta mērķis ir stiprināt demokrātiju un pilsoniskas sabiedrības ilgtspēju, paaugstinot 

pedagogu un jauniešu izpratni par pilsonisko sabiedrību, prasmi īstenot iekļaujošas pilsoniskās 

līdzdalības aktivitātes un sociāli atbildīgi pārstāvēt vietējo kopienu cilvēku tiesību ievērošanu, 

apgūstot pilsoniskās kompetences programmu “3i: izprast, iesaistīties, iekļaut”.  

2022./2023.mācību gadā  izveidojām  skolas komandu, kura koordinē projekta aktivitāes. 

Projekta pirmajā gadā notikuši varāki semināri, kuros esam piedalījusies  un saņēmuši dažādus 

metodiskos materiālus. Projekta ietvaros ir novadītas nodarbības pedagogiem par aktuāliem 

pilsonības jautājumiem un metodiskajiem ieteikumiem.  Vairāk kā simts skolēniem ir novadītas 

nodarbības par pilsonisko līdzatbildību.  

 

4.2. Projekta īsa anotācija un rezultāti.  

Izglītības iestāde, sadarbībā ar Liepājas Izglītības pārvaldi un  Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2022.-2024.gadam konkursa “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

programmas “Kontakts”iniciatīvu projektu īstenošanai laikā no 15.08.2022.-31.01.2023. 



realizēja  Skolēnu pašpārvaldes  projektu “Atspēriens” (Mācīties pilsonisko līdzdalību un 

būt kopā, mācīties darot). 

Projekta mērķis: veicināt pašpārvalžu jauniešu pilsonisko līdzdalību un iniciatīvu, attīstot 

jauniešu organizatoriskās prasmes un zināšanas un izveidojot saliedētu un spēcīgu izglītības 

iestāžu pašpārvaldes komandu. Uzlabot emocionālo vidi, lai skolēns savā izglītības iestādē 

justos emocionāli pozitīvi noskaņots. Projekta tiešā mērķgrupa 4.-12.klašu skolēni.  

Projekta aktivitātes :  

1. Darba grupas sapulce “Satikšanās”( 25.08.2022.) 

 kur dalībnieki plānoja turpmākos pasākumus, sadarbojās, mācījās uzklausīt citu viedokli. 

         2. Pašpārvaldes apmācības “Vienoti kopā” (08.09.2022.)- mācību vadītāja vadībā ieguva 

zināšanas un prasmes  par pašpārvaldes darba mērķiem, plānošanu, organizēšanu, piedalījās 

saliedēšanas aktivitātēs. 

3.Saliedēšanās aktivitātes 10.-12.klašu skolēniem un skolotājiem 

“Tīklošanās”(29.09.2022.)- jaunieši piedalās saliedēšanās aktivitātēs, pārbaudot iegūtās 

zināšanas un prasmes reālajā dzīvē. 

4. Projekta izvērtēšanas pasākums “Par un ap “Kontaktu”...” (07.10.2023.)kopā ar 

Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas pašpārvaldes  jauniešiem dalījās pieredzē par realizēto 

projektu, mācījās izvērtēt , analizēt, piedalīties diskusijā, pielietojot kristiskās domāšanas 

metodes.Veidojot jauktās grupas, piedalījās komandu aktivitātēs, orientējoties pa Liepāju, un 

pildot dažādus uzdevumus. 

Ietekme un ilgtspēja:Skolā veidojas saliedēta un darbspējīga skolēnu pašpārvaldes komanda. 

Komandas dalībnieki, iegūstot zināšanas par pašpārvaldes darbību, ietekmēs visas skolas dzīvi 

nākotnē.Pašpārvaldes darbs turpmāk tiks organizēts plānveidīgi un mērķtiecīgi, iesaistoties 

skolas aktvitātēs, sadarbojoties ar citām skolām, organizācijām un skolas administrāciju. 

 

  



6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

Liepājas 8.vidusskolas prioritātes un uzdevumi audzināšanas darbā  2023./2024.-

2025./2026.mācību gadam 

Mācību 

gads 

2023./2024. 

mācību gads 

2024./2025. 

mācību gads 

2025./2026. 

mācību gads 

Gada 

prioritāte 

 

Veidot atbalstošu un 

pozitīvu vidi skolā 

ikvienam izglītojamam, 

veicinot aktīvas, 

atbildīgas, godīgas un 

tolerantas personības 

attīstību, ņemot vērā 

skolēna individuālās 

spējas un intereses. 

  

Veicināt izglītojamo 

emocionālā intelekta 

attīstību veicinot 

skolēnu labizjūtu skolā. 

  

 

Veicināt izglītojamā 

piederības sajūtu skolai, 

pilsētai, valstij, Eiropai, 

organizējot jēgpilnus un 

mērķtiecīgi organizētus 

pasākumus 

 

Uzdevumi 
1.Veidot izglītojamos 

atbildīgu un cieņpilnu 

attieksmi pret cilvēkiem, 

notikumiem, sevi un savu 

rīcību mācību stundās, 

klases stundās un 

ārpusklases pasākumos 

sadarbībā ar izglītojamo 

ģimenēm. 

2.Izmantot programmas 

“Latvijas skolas soma” 

iespējas mācību un 

audzināšanas darbā, 

bagātinot izglītojamo 

kultūrvēsturisko izpratni 

un pieredzi, pieņemt 

dažādo, rīkoties atbilstoši 

morāles normām.  

3.Organizēt karjeras 

attīstības atbalsta 

pasākumus izglītojamiem 

atbilstoši skolēnu  

vajadzībām un vēlmēm. 

 

1.Organizēt pasākumus 

un aktivitātes 

izglītojamiem, 

vecākiem un 

pedagogiem par 

emocionālo intelektu 

un emociju vadīšanu, 

piesaistot speciālistus, 

izmantojot 

internetresursus, EMU 

rīkus, u.c. metodiskos 

materiālus. 

2. Veicināt skolēnu 

iniciatīvu jaunietis – 

jaunietim, izstrādājot 

atbalsta sistēmu un 

piesaistot pašpārvaldes 

jauniešus izglītojamo 

labbūtības uzlabošanā. 

3. Organizēt 

pasākumus, kas 

uzlabotu izglītojamo, 

1.Veicināt izglītojamo 

pašiniciatīvu skolā, radīt 

drošu un draudzīgu vidi, 

veicinot toleranci un 

pozitīvu attieksmi pret 

citādo. 

2.Veicināt pedagogu un 

izglītojamo interesi 

atspoguļot notikumus, 

norises, pasākumus, 

viedokļus, labās prakses 

piemērus skolas mājas 

lapā un sociālajos tīklos. 

4.Plānot un organizēt 

saturīgas un mūsdienīgas 

aktivitātes skolā, kas 

izkoptu piederības 

sajūtas Latvijai un 

Eiropai. 

5. Saglabāt skolas 

tradīcijas, organizējot 

pasākumus, kas veltīti 

Valsts svētkiem un 



4.Iesaistīt skolēnu 

pašpārvaldi mācību un 

audzināšanas darbā, 

pilnveidojot plānošanas 

un sadarbības prasmes 

dažāda vecumposma 

izglītojamiem, veicinot 

izpratni par pilsonisko 

līdzdalību un toleranci. 

5.Veidot izglītojamos 

izpratni par veselīgu 

dzīvesveidu un mentālo 

veselību, organizējot 

skolā veselību veicinošus 

pasākumus. 

pedagogu un vecāku 

sadarbības prasmes, 

veidojot pozitīvu 

gaisotni skolā un 

stiprinot skolas 

kolektīva vienotību un 

saliedētību 

4. Izkopt veselīgus un 

drošus paradumus, kas 

veicinātu cieņu un 

atbildību pret savu un 

cita   veselību, drošu 

paradumu izkopšanu, 

piesaistot speciālistus, 

nevalstiskās 

organizācijas. 

 

atceres dienām, Eiropas 

svētkiem. 

6. Organizēt aktivitātes, 

kas veicinātu pilsonisko 

attieksmi pret sabiedrību 

un notikumiem, sekmētu 

dažādu grupu iekļaušanu 

skolā un kopienā, 

piedaloties talkās, 

labdarības akcijās, u.c. 

 

 

 

 2022./2023.mācību gada prioritāte ir nodrošināt jēgpilnus un mērķtiecīgi organizētus 

ārpusstundu pasākumus izglītojamo pilsoniskajā, patriotiskajā un valstiskajā audzināšanā, 

Eiropas piederības apziņas veidošanā 

Galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

1) Nepieciešams organizēt vairāk pasākumus Eiropas piederības veicināšanai (Eiropas 

diena, Eiropas eksāmens, viktorīnas), kā arī stiprināt patriotisma jūtas, atzīmējot valsts 

svētkus, u.c. svinamās dienas. 

2) Nepieciešams pievērst uzmanību skolēnu mentālajai veselībai, kā arī uzlabot skolas 

mikroklimatu, organizējot dažādus pasākumus, kas veicinātu skolēnu emocionālās 

inteliģences izaugsmi. 

3) Sasaistīt programmas “Latvijas skolas soma” piedāvātās aktivitātes ar patriotisko 

audzināšanu, piederības sajūtas veidošanu un mācību priekšmetu stundu tēmām, 

sadarbojoties gan ar mācību priekšmetu skolotājiem, klašu audznātājiem, karjeras 

konsultantu, attīstot caurviju prasmes. 

 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. mācību 

gadu.  9.klašu valsts pārbaudes darbi tika organizēti ar jaunu saturu, atbilstoši kompetenču 

pieejai, tādēļ nav iespējams rezultātus korekti salīdzināt ar iepriekšējiem mācību gadiem.  

Analizējot 2022./2023.m.g.eksāmenu rezultātus 9.klasē, var secināt, ka labākos rezultātus 

izglītojamie uzrādījuši latviešu valodas eksāmenā. Latviešu valodas eksāmenā vidējais 



vērtējums  skolā - 47%, kas ir vienāds ar izglītojamo ikdienas sasniegumiem mācību darbā, 

ņemot vērā, ka darbs bija vienāds izglītojamajiem, kuri mācās pēc pamatizglītības programmas 

(kods 21011111), un izglītojamajiem, kuri mācās pēc pamatizglītības mazākumtautību 

programmas (kods 21011121), salīdzinot ar sasniegumiem valstī (- 10%). Angļu valodā vidējais 

vērtējums skolā - 46%. Salīdzinot ar sasniegumiem valstī -20%. Viszemākos rezultātus 

izglītojamie uzrādījuši matemātikā - vidējais vērtējums skolā 25%, salīdzinot ar sasniegumiem 

valstī (-25%) 

CE 2022./2023.m.g. vidusskolā kārtoja gan klātienes programmas izglītojamie, gan izglītojamie 

neklātienes un tālmācības programmas (lielākais izglītojamo skaits – no tālmācības 

programmas). Analizējot skolas rezultātus CE salīdzinājuma ar vidējiem sniegumiem valstī, var 

secināt ka vislabākais rezultāts skolā ir CE latviešu valodā un literatūrā (AL) – 46,9%, kas ir 

zemāk par 9,1% valstī. Angļu valodā (AL) vidējais vērtējums skolā - 50%, salīdzinot ar 

sasniegumiem valstī (-15,3%). CE matemātikā (OL) vidējais kopvērtējums skolā ir 14,6%, kas 

par 20,5% ir zemāks nekā valstī. CE matemātikā ir vienīgais eksāmens, kuru nav nokārtojuši 

daži vidusskolēni. 12.kl. tālmācības un neklātienes programmas izglītojamiem ir iespēja kārtot 

eksāmenu atkārtoti 12.klasē eksterņa statusā. Salīdzinot skolas rezultātus 2023.gada CE 

matemātikā (OL) ar skolas rezultātiem 2022.gadā (8,7%), var secināt, ka vidējais snieguma 

līmenis ir paaugstinājies gandrīz par 6%. Salīdzinot CE rezultātus starp sniegumu klātienes un 

tālmācības/neklātienes programmas izglītojamiem, var konstatēt, ka tālmācības/neklātienes 

programmas izglītojamie uzrādījuši augstākus sniegumus CE latviešu valodā (AL) un CE 

matemātikā (OL). 

CE latviešu valodā (OL), angļu valodā (OL) un sociālajās zinātnēs (AL) 2022./2023.m.g. kārtoja  

tikai izglītojamie tālmācības un neklātienes programmās. Salīdzinot skolas rezultātus ar 

vidējiem rezultātiem tālmācības vidusskolās (pēc pieejamiem datiem VISC vietnē). Rezultāti 

CE sociālajās zinātnes (AL) skolā – 29,6%, salīdzinot ar sasniegumiem valstī (-4,7%). Rezultāti 

CE latviešu valodā (OL) un angļu valodā (OL) attiecīgi – 30,7% un 33,3% skolā un salīdzinot 

ar sasniegumiem valstī – (-14,5%) un (-18,8%). 

Secinājumi: 

1. Ir nepieciešams nepārtraukti veicināt izglītojamo pašvadītas mācīšanās motivāciju un 

mācīšanās prasmju pilnveidi, uzņemoties līdzatbildību par mācību sasniegumiem, 

iesaistīt vecākus mācību motivācijas veicināšanā. 

2. Ir nepieciešams pedagogiem dažādot mācību materiālus, līdzekļus, pieejas un metodes 

atbilstoši izglītojamo spējām, vajadzībām, kas sekmētu apzinātu zināšanu un prasmju 

apguvi, jēgpilni izmantojot jaunākās informācijas un komunikācijas tehnoloģijas, rīkus, 

lai pilnveidotu izglītojamo individuālās kompetences - prasmi veikt sava darba 

pašvērtējumu, veicinātu izglītojamo personīgo līdzatbildību par sasniegumiem ikdienas 

mācību darbā un augstāku rezultātu sasniegšanu valsts pārbaudes darbos. 

 

7.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 



   Salīdzinot 9.klašu izglītojamo pēdējo 3 gadu eksāmenu rezultātus, rezultāti ir augstāki  

matemātikā (+3%), klātienes mācību procesā izglītojamie saņem lielāku pedagogu atbalstu. 

Latviešu valodā eksāmenu rezultāti ir pazeminājušies, jo šajās klasēs ir liels skolēnu skaits, 

kuriem dzimtā valoda nav latviešu.  

Pārbaudes darbu rezultāti 9.klasēs liecina, ka izglītojamie uzrāda labāku sniegumu 

valodu eksāmenu mutvārdu daļā. Tas liek secināt, ka turpmāk lielāka uzmanība mācību procesā 

pievēršama tekstpratības un tekstveides pilnveidošanai. 

Latviešu valodā rezultāti zemāki nekā valstī, jo aptuveni viena trešdaļa 12.klašu skolēnu 

ir tādi, kuri pamatizglītību ieguvuši mazākumtautību programmā un vidusskolā mācības turpina 

izglītības programmā ar latviešu mācībvalodu.  

Salīdzinot skolas rezultātus 2023.gadā CE matemātikā (OL) ar skolas rezultātiem 2022.gadā 

(8,7%), var secināt, ka vidējais snieguma līmenis ir paaugstinājies gandrīz par 6%.  

 

7.3.  Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

4.-6.klašu posmā mācījās 113 izglītojamie, vidējais vērtējums 6,80 balles, kas salīdzinot ar 

2021./ 2022. mācību gadu ir tādā pat līmenī.  Šajā posmā augstākajā līmenī mācību priekšmetus 

ir apguvuši 3,54% izglītojamo, optimālajā līmenī 28,32% izglītojamo, pietiekamā līmenī 

67,26% izglītojamo, nepietiekamā līmenī 0,88% izglītojamo. 7.-9. klašu posmā mācījās 163 

izglītojamie, vidējais rādītājs 5,77 balles, kas, salīdzinot ar 2021./2022. mācību gadu var 

uzskatīt, ka līmenis ir saglabājies iepriekšējais.      

Šajā posmā augstākajā līmenī un optimālajā līmenī mācību priekšmetus ir apguvuši 17,17% 

izglītojamo, pietiekamā līmenī 72,41% izglītojamo, nepietiekamā līmenī 10,42% izglītojamo. 

No 107 izglītojamiem vidusskolā 17,8% visos mācību priekšmetos uzrāda optimālu līmeni. 

Salīdzinot ar 2021./2022.mācību gadu, šis rādītājs palielinājies par 10%.  Vidusskolas posmā 

33,6% izglītojamo vidējais vērtējums ir virs 7 ballēm. Salīdzinot vidējos gada vērtējumus 

2022,/2023.mācību gadā eksāmenu priekšmetos ar gada vērtējumiem 2021./2022.mācību gadā 

var secināt, ka izglītojamo sniegums ir stabils, vidējo vērtējumu intervāls šajos priekšmetos ir  

no 5,5 līdz 6,5. 

 

 

 

 

 

 

 

 


